证券代码：600097           证券简称：开创国际        公告编号：临 2024-028

上海开创国际海洋资源股份有限公司

关于收到政府补助资金的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，

并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要提示：

 2024年 1月 1日至 2024年 9月 3日期间，获得补助金额 46,713,270.70 元。

 对当期损益的影响：本次收到的补助资金将对公司 2024 年度利润产生影响，最

终的会计处理和对相关财务数据的影响仍须以会计师事务所年度审计确认后的结果

为准。

一、获得补助的基本情况

2024 年 1月 1日至 2024年 9月 3日期间，上海开创国际海洋资源股份有限公司

（以下简称“公司”）全资子公司上海开创远洋渔业有限公司收到政府补助资金

46,713,270.70 元，具体情况见下表：

单位：人民币元

序号 获得时间 获得补助单位 发放事由
补助

类型
补助金额

1 2024/01/19
上海开创远洋渔业

有限公司
稳就业补助

与收益

相关
2,000.00

2 2024/06/07
上海开创远洋渔业

有限公司

自捕鱼回运交

易补助

与收益

相关
59,502.10

3 2024/6/25
上海开创远洋渔业

有限公司

自捕鱼回运交

易补助

与收益

相关
191,047.30

4 2024/7/1
上海开创远洋渔业

有限公司

自捕鱼回运交

易补助

与收益

相关
1,744.00

5 2024/7/10
上海开创远洋渔业

有限公司

自捕鱼回运交

易补助

与收益

相关
160,902.15

6 2024/7/22
上海开创远洋渔业

有限公司

科技专项

资金

与收益

相关
150,000.00

7 2024/8/19
上海开创远洋渔业

有限公司

自捕鱼回运交

易补助

与收益

相关
293,319.15

8 2024/09/03
上海开创远洋渔业

有限公司

远洋渔船上设施

设备更新改造

与收益

相关
260,044.00

9 2024/09/03
上海开创远洋渔业

有限公司
渔业发展资金

与收益

相关
45,594,712.00

合计 46,713,270.70

二、对上市公司的影响

公司将按照《企业会计准则第 16号—政府补助》和公司会计政策的相关规定，

对上述补助资金进行会计处理。上述补助资金将对公司 2024年度利润产生影响，最

终的会计处理和对相关财务数据的影响仍须以会计师事务所年度审计确认后的结果

为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

上海开创国际海洋资源股份有限公司董事会

2024年 9月 5日